ПРОТОКОЛ № 3
 заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Собинского района
 28 декабря 2016 года                                                  место проведения  г.Собинка

                                                                                      время начала заседания: 14-00
Присутствовали:
	1.
	Конькова Галина Алексеевна
	Председатель районного профсоюза работников образования и науки

	2.
	Булич Наталья Сергеевна
	Член областного родительского комитета

	3.
	Хабибуллина Татьяна Александровна
	Председатель Управляющего Совета МБОУ Воршинская СОШ

	4.
	Улякова Арина Алексеевна
	Председатель Совета родителей МБОУ СОШ № 4 г. Собинки

	Секретарь Общественного совета

	Гурьянова Зоя Петровна
	Главный специалист-методист по дошкольному воспитанию

Приглашенные:

	Соколова Анастасия Альбертовна
	Консультант-юрист управления образования

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах  независимой оценки качества образования (результаты экспертной оценки) в 16 образовательных организациях  Собинского района.

Слушали:  консультанта - юриста  управления образования Соколову А.А.

 Она доложила  рейтинговые показатели экспертных карт общеобразовательных организаций района, дошкольных образовательных организаций и МБУ ДО ЦДЮТУР.

Соколова А.А. пояснила, что НОКО проводил по  заявке Общественного совета Региональный  информационно - аналитический  центр оценки качества образования (ГБУ ВО РИАЦОКО) в период  16- 26 декабря 2016года.

Соколова А.А. разъяснила  положения основных критериев оценки, методах проведения экспертизы и далее  подробно доложила в баллах и процентах итоговые показатели по каждому  учреждению, сделав акцент на максимальный и минимальный баллы.

(Экспертные сводные карты прилагаются)
Вопросы:

1.Доведены ли результаты оценки до руководителей ОО.

О. Подробная аналитическая справка Региональным центром  в настоящее время  выслана  лишь в МБОУ ЦДЮтур, Остальные ОО в ближайшее время получат такие же справки с конкретными рекомендациями в свой адрес.
Материалы рейтинговой   аналитической справки до всех доведены.
2. Сколько стоят услуги оператора для ОО?

О.В среднем  от 8,5 до 10 тысяч, в зависимости от контингента обучающихся.
3. Где будет размещена информация о результатах НОКО?

О. На сайте управления образования в   на сайте bus,gov в рубрике НОКО и сайтах ОО.

Голосовали:

«за» - 4
«против» - 0
Решили: принять  материалы,  представленными Региональным  информационно - аналитическим  центр оценки качества образования (ГБУ ВО РИАЦОКО) к сведению.
2. О перечне организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории  Собинского района, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности

Слушали: Улякову А.А., Гурьянову З.П.
Предложен для утверждения перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории  Собинского района, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности.

Голосовали:

«за» - 4
«против» - 0
Решили:

- утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории  Собинского района, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

3. О продолжении  сотрудничества с  ГБУ ВО РИАЦОКО в следующем  году с целью  окончательного выстраивания рейтинга НОКО  образовательных организаций Собинского района;

Слушали:  Улякову А.А.
С предложением продолжить работу с государственным бюджетным учреждением Владимирской области Региональный информационно-аналитический центр оценки качества образования (далее – ГБУ ВО РИАЦОКО).
Голосовали:

«за» - 4
«против» - 0
Решили:
- продолжить работу с ГБУ ВО РИАЦОКО.
6. О плане работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Собинского района, на 2017 год

Слушали:  Булич Н.С. Предложен для утверждения плана работы.
Голосовали:

«за» - 4
«против» - 0
Решили:

- утвердить план работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему протоколу.

Председатель Общественного совета
______________

Н.С. Булич
Секретарь Общественного совета

______________

З.П.Гурьянова

Приложение 1

к протоколу заседания Общественного совета

по независимой оценке качества услуг

от 28.12.2016 № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Собинского района, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности

	№ п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес
	Руководитель организации
	Период проведения независимой оценки качества

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 1 «Колобок»
	601203, Владимирская обл.,
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 13
	Сухорукова

Светлана Сергеевна
	Март 2017

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 4 «Золотой ключик»
	601204, Владимирская обл.,

г. Собинка ул. Ленина, д. 17
	Филиппова

Валентина Владимировна
	Март 2017

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 6 «Радуга»
	601204, Владимирская обл.,

г. Собинка

ул. Парковая, д. 36а
	Заварзина

Марина Александровна
	Март 2017

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 7 «Аленушка» г. Собинки
	601201, Владимирская обл.,

г. Собинка, ул. Шибаева, д.3а
	Старикова

Ирина Вячеславовна
	Март 2017

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 8 "  Росинка " общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  по познавательно-речевому  направлению развития детей
	601202, Владимирская обл.,
г. Собинка, ул. Гагарина, д. 12

	Познухова

Елена

Геннадьевна
	Апрель 2017

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 10 "Улыбка" комбинированного вида
	601203, Владимирская обл.,
г. Собинка, ул. Рабочий проспект, д. 16
	Иванова

Марина

Владимировна
	Апрель 2017

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №14 "Золотая рыбка"
	601240, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, г. Лакинск,
ул. Текстильщиков, д. 3
	Цыкулаева

Нина

Анатольевна
	Сентябрь 2017

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района  детский сад №15 " Солнышко " общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по физическому направлению развития детей
	60124, Владимирская обл.,  Собинский  р-н,
г. Лакинск,  ул. Мира, д.59-а
	Мухина

Маргарита

Владимировна
	Сентябрь 2017

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №16 " Радость " общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по познавательно-речевому  направлению развития детей
	601241, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, г.  Лакинск,
ул. Лермонтова, д. 37

	Белова

Ирина

Ильинична
	Апрель  2017

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №17 " Родничок " общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по художественно- эстетическому  направлению развития  детей
	601241, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, г. Лакинск,
ул. Лермонтова, д. 45

	Ивахненко

Елена

Алексеевна
	Апрель 2017

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 4 «Колосок»
	601220, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, п. Ставрово,  ул. Юбилейная,  д. 6-а
	Таракашова

Валентина Николаевна
	Сентябрь 2017

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 5 «Березка» присмотра и оздоровления
	601220, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, п. Ставрово,
ул. Школьная, д. 2-а
	Овчинникова

Валентина Ивановна
	Сентябрь 2017

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 6 «Елочка»
	601216, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, п. Асерхово,  ул. Школьная,  д.6
	Соловьева

Людмила Александровна
	Апрель 2017

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 22 «Ручеек»
	601222, Владимирская обл., Собинский р-н, с. Волосово,
ул.  Мичуринская  д. 9-а
	Браилян

Лариса Ивановна
	Апрель 2017

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 8  «Светлячок»
	601235, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, с. Черкутино, ул. В.А. Солоухина, д.24
	Гаришина

Жанна Владимировна
	Октябрь 2017

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Собинского района  № 10 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно- речевому направлению развития детей
	601214, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, с. Бабаево,
ул. Молодёжная, д. 7

	Авдеенко

Светлана Витальевна
	Октябрь 2017

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 11 «Колокольчик»
	601212, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, п. Колокша,  ул. Советская ,  д.11
	Денисова

Елена Семёновна
	Март 2017

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 13 «Василек»
	601223, Владимирская обл.,  Собинский  р-,н, д. Курилово, ул. Молодёжная, д.9
	Таушева

Наталья Анатольевна
	Октябрь 2017

	19.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 15 «Колосок»
	601232, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, с. Рождествено, ул. Порошина, д.12
	Лосева

Татьяна  Александровна
	Октябрь 2017

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад  № 18 «Колокольчик»
	601225, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, д. Толпухово,  ул. Молодёжная,  д.17
	Федотова

Марина  Кимовна
	Апрель 2017

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад №19 «Лесная сказка»
	601246, Владимирская обл.,  Собинский  р-н, с. Заречное,
ул. Парковая, д. 13
	Фандо

Галина Николаевна
	Март 2017

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Собинского района основная общеобразовательная школа № 2               г. Собинки
	601201, Владимирская обл.,
г. Собинка, ул. Красная Звезда, д.16
	Агафонова

Марина

Михайловна
	Март 2017

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Собинского района средняя общеобразовательная школа № 4               г. Собинки
	601204, Владимирская обл., г. Собинка,  ул. Чайковского д..3-а
	Бусурина

Валентина

Вячеславовна
	Март 2017

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г.Лакинска Собинского района
	601243, Владимирская обл.,  Собинский р-н, г. Лакинск,      ул. Кирова д.2
	Жарёнова

Тамара

Николаевна
	Март 2017

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ставровская средняя общеобразовательная школа

 Собинского района
	601220, Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово,
ул. Школьная , д.6
	Никишина

Лариса

Анатольевна
	Апрель 2017

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Воршинская средняя общеобразовательная школа Собинского района
	601211, Владимирская обл.,  Собинский р-н, с.  Ворша,

ул. Молодёжная д. 17
	Погодина

Маргарита

Арнольдовна
	Март 2017

	27.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зареченская средняя общеобразовательная школа Собинского района
	601246, Владимирская обл., Собинский р-н, с. Заречное,
ул. Парковая,  д.9
	Максимова

Татьяна

Павловна
	Март 2017

	28.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рождественская средняя общеобразовательная школа» Собинского района
	601232, Владимирская обл, Собинский р-н, с. Рождествено,
ул. Порошина д.10

	Аскерова

Анфисия

Леонидовна
	Октябрь 2017

	29.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толпуховская  средняя общеобразовательная школа» Собинского района
	601225, Владимирская обл, Собинский р-н, д. Толпухово,
ул. Молодёжная, д. 14
	Муханова

Ирина

Николаевна
	Апрель  2017

	30.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бабаевская основная  общеобразовательная школа Собинского района
	601214, Владимирская обл.,  Собинский р-н, с.  Бабаево,
ул. Полевая, д. 10
	Гончарова

Елена

Викторовна
	Октябрь 2017

	31.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куриловская основная общеобразовательная школа Собинского района
	601223, Владимирская обл., Собинский р-н, д. Курилово,
ул. Молодёжная, д. 9
	Фокина

Валентина

Александровна
	Октябрь 2017

	32.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фетининская основная общеобразовательная школа» Собинского района
	601234, Владимирская обл., Собинский  р-н, с. Фетинино,
ул. Суворова д. 22
	Самойленко

Алена

Владимировна
	Октябрь 2017

	33.
	Муниципальное бюджетное  учреждение  дополнительного образования  Собинского района Дом детского творчества г. Собинки
	601204, Владимирская обл., Собинский  р-н, г. Собика,
ул. Димитрова,  д.24-а
	Протасова

Наталья

Александровна
	Ноябрь 2017

	34.
	 Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образовапния  Собинского района Детский (подростковый ) центр г. Лакинска
	601240,Владимирская обл., Собинский р-н, г. Лакинск,
ул. Текстильщиков,  д.9
	Букина

Наталья

Вячеславовна
	Ноябрь 2017

Приложение 2
к протоколу заседания Общественного совета

по независимой оценке качества услуг

от 28.12.2016 № 3
П Л А Н
работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Собинского района, на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Вид документа
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Заседание Общественного совета по следующим вопросам:

- по проведению независимой оценки качества услуг предоставляемых образовательными организациями с учетом информации, предоставленной оператором;
- предоставление в управление образования администрации Собинского района результатов независимой оценки качества  образовательной деятельности образовательных организаций, а также предложений по улучшению качества услуг, оказываемых данными организациями.

- установления при необходимости дополнительных критериев оценки качества образовательной деятельности организаций;

- формирования предложений для разработки технического задания для организации-оператора в 2018 году;

- утверждения плана работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Собинского района, на 2018 год
	Декабрь
2017 года
	Протокол заседания